[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.05.2018
                      №39-р
п. Выкатной

Об утверждении Плана мероприятий по развитию

территориального общественного самоуправления на

 территории сельского поселения Выкатной

Ханты-Мансийского района до 2025 года

Во исполнении Плана мероприятий по реализации Концепции развития территориального общественного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре до 2025 года (далее ТОС), утвержденного Правительством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 6 апреля 2018 года:

1. Утвердить  План мероприятий по развитию территориального общественного самоуправления на территории сельского поселения Выкатной Ханты-Мансийского района до 2025 года.
2.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                  Н.Г. Щепёткин
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Выкатной

от 30.05.2018   №39-р
План

мероприятий по развитию территориального общественного самоуправления на территории сельского поселения Выкатной Ханты-Мансийского района до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные исполнители

	1.
	Ведение  работы с населением по выявлению активных граждан, желающих создать ТОС
	постоянно

	организационно-технический сектор

	2.
	Повышение уровня информированности населения о деятельности ТОС (подготовка статей освещающих деятельность ТОС, а также положительный опыт участия населения в организации ТОС)
	постоянно
	организационно-технический сектор

	3.
	Создание на официальном сайте администрации сельского поселения Выкатной раздела «ТОС»
	до 01 августа 2018 года
	заместитель главы сельского поселения

	4.
	Определение должностного лица в администрации сельского поселения Выкатной ответственного за взаимодействие с органами ТОС, наполнение и поддержание раздела «ТОС» на официальном сайте в актуальном состоянии.
	до 01 августа2018 года
	организационно-технический сектор

	5.
	Оказание содействия инициативным группам граждан в организации и проведении учредительных собраний и конференций граждан по созданию ТОС
	по мере необходимости
	организационно-технический сектор

	6.
	Оказание консультационной помощи инициативным группам граждан в оформлении документов по созданию ТОС
	по мере необходимости
	организационно-технический сектор

	7.
	Ведение реестра ТОС
	постоянно
	организационно-технический сектор

	8.
	Оказание правовой, методической и информационной поддержки органам ТОС и иных форм участия граждан в осуществлении местного самоуправления
	постоянно
	организационно-технический сектор

	9.
	Обеспечить проведение консультаций, встреч, семинаров по вопросам, входящим в компетенцию ТОС, обсуждение сфер совместной деятельности по развитию соответствующей территории ТОС
	по мере необходимости
	организационно-технический сектор

	10.
	Включение представителей ТОС в состав советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых администрацией сельского поселения Выкатной, в целях вовлечения населения в принятие управленческих решений
	постоянно
	организационно-технический сектор